## 89

*Łopaciński Józef Leon biskup (Żmudź)*

*sakra 30 VI 1776 (niedziela) • Warszawa<sup>94</sup>*

*ADPI, AEp 71(128), s. 224-225 (Consecratio in episcopum Tripolitanum Illustrissimi et Reverendissimi Josephi Łopaciński, suffraganei Samogitiensis)*

[Nos] Michael Georgius [Poniatowski, episcopus Plocensis] etc., universis [...] notum facimus [...], quod anno Domini millesimo septingentesimo septuagesimo sexto, die trigesima mensis Junii, quae fuit Dominica quinta post Pentecosten [...], Illustrissimo ac Reverendissimo Josepho Łopaciński, electo Tripolitano, suffraganeo Samogitiensi, munus consecrationis apud Sanctam Crucem Congregationis Missionis [Varsaviae] impendimus ac eundem Illustrissimum ac Reverendissimum Dominum Josephum Łopaciński [...], huic actui assistentibus Illustrissimis et Reverendissimis Dominis Joanne Aloisio Alexandrowicz, Helmensi, et Gaspare Cieciszewski, Kijoviensi, episcopi coadiutoribus [...], consecravimus.

## 90

*Lubieński Kazimierz biskup (Kraków – Chełm/Krasnystaw – Kraków)*

*sakra 6 III 1701 (niedziela) • Jasna Góra [Częstochowa]<sup>95</sup>*

*AKMK, LOrd 6, s. 154*

Consecratio in episcopum Illustrissimi et Reverendissimi Domini, Domini Casimiri a Łubna Łubiński, Dei et Apostolicae Sedis gratia episcopi Heraclensis, suffraganei, canonici ac sede vacante episcopatus Cracoviensis ac Ducatus Severiensis administratoris, [facta est] in peraugusta Clari Montis Częstochoviensis basilica a Celsissimo ac Illustrissimo S.R.I. principe Georgio Albrachto Denhoff, comite, episcopo nominato Cracoviensi, duce Severiae, supremo Regni cancellario, tum et ab Illustrissimis et Reverendissimis Dominis Chrisostomo Gninski,

<sup>94</sup> Por. *Wiadomości*, s. 309; *Polonica*, s. 183, nr 130; *Rękopism x. Bagińskiego, dominikanina prowincji litewskiej, (1747-1784 r.)*, wyd. E. Tyszkiewicz, Wilno 1854, s. 77. Zob. także Wołoczewski, *Biskupstwo żmudzkie*, s. 105; Szostkiewicz, s. 504; Nitecki, kol. 264.

<sup>95</sup> Por. Przybyszewski, s. 115. Zob. także Szostkiewicz, s. 505; Nitecki, kol. 266; *Polonica*, s. 183-184, nr 132.

episcopo Camenecensi, et Stephano Mdzewski, episcopo Calamecensi, suffraganeo Gnesnesi, ad hunc actum assistentibus, ritu solenni, celebrata anno Domini millesimo septingentesimo primo, Dominica Laetare, quae fuit dies sexta Martii.

*AJG, 535, s. 789-790 (Consecratio suffraganei Cracoviensis in Claro Monte)*

Annus Domini millesimus septingentesimus primus. Mense Martio, die 6<sup>ta</sup> eiusdem, Dominica Laetare, nova Clari Monti nostro plurimis eiusmodi solennitatibus celeberrima accessit gloria ab actu sollemnissimo Illustrissimi et Reverendissimi Domini, Domini Casimiri a Łubna Łubienski, Dei et Apostolicae Sedis gratia [s. 790] episcopi Heracliensis, suffraganei, canonici, sede vacante episcopatus Cracoviensis et ducatus Severiae generalis administratoris, dum in Sacro Thaumaturgae Virginis Mariae Sacello a Celsissimo principe Illustrissimo et Reverendissimo Domino, Domino Albrachto Georgio Donhoff, nominato Cracoviensi, duce Severiae, supremo Regni cancellario, ritu solenni in episcopum consecraretur, inter festivas illustrissimorum Regni utriusque status procerum, nobilissimorum hospitem, praelatorum et plurimorum religiosorum comprecationes.